
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和7年1月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 31 18 49
死亡 83 98 181
転入 112 92 204
転出 117 111 228

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和7年1月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 168 1 299 △ 3 141 4 158

△ 25 14,673 △ 61 30,934 △ 32 15,106 △ 29 15,828
△ 2 76 △ 2 143 0 76 △ 2 67

△ 23 7,904 △ 16 17,482 △ 6 8,644 △ 10 8,838
0 13 1 34 1 11 0 23
6 2,858 5 6,993 1 3,440 4 3,553
0 0 0 3 0 0 0 3
0 767 0 1,903 5 953 △ 5 950
0 4 0 5 0 4 0 1

△ 2 897 △ 9 2,251 △ 2 1,126 △ 7 1,125
0 1 0 8 0 0 0 8
2 647 3 1,703 1 873 2 830
1 41 1 49 1 38 0 11
2 1,362 △ 6 3,178 △ 1 1,557 △ 5 1,621
0 10 0 17 0 11 0 6
3 997 3 2,450 1 1,187 2 1,263
0 16 0 29 0 13 0 16

13 2,229 28 5,842 14 2,884 14 2,958
0 0 0 2 0 0 0 2
0 364 △ 1 983 0 498 △ 1 485
0 3 0 15 0 8 0 7

△ 1 442 △ 1 1,125 △ 1 574 0 551
2 332 1 604 △ 1 302 2 302

△ 25 33,140 △ 55 74,844 △ 20 36,842 △ 35 38,002
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 3 1,955 △ 11 4,657 △ 4 2,275 △ 7 2,382
0 0 0 0 0 0 0 0
1 208 0 538 0 285 0 253
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 2 2,163 △ 11 5,195 △ 4 2,560 △ 7 2,635
0 37 0 53 0 21 0 32

△ 4 2,365 △ 3 6,153 1 3,080 △ 4 3,073
0 0 0 1 0 0 0 1
0 120 △ 1 350 0 175 △ 1 175
0 5 0 6 0 0 0 6
0 233 △ 2 683 0 356 △ 2 327
0 42 0 60 0 21 0 39

△ 4 2,718 △ 6 7,186 1 3,611 △ 7 3,575
1 20 1 34 2 9 △ 1 25
3 1,421 0 3,345 △ 2 1,639 2 1,706
0 19 0 33 0 7 0 26

△ 3 1,703 △ 7 3,884 △ 4 1,858 △ 3 2,026
0 3 0 8 0 3 0 5

△ 4 742 △ 6 1,654 0 775 △ 6 879
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 0 277 0 138 0 139
0 10 0 17 0 2 0 15
1 450 1 1,119 1 579 0 540
0 5 0 5 0 3 0 2
1 124 1 327 0 162 1 165
1 57 1 98 2 24 △ 1 74

△ 2 4,545 △ 11 10,606 △ 5 5,151 △ 6 5,455

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 132
△ 156

社会動態 △ 24

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

2 18 3 27 2 18 1 9
△ 10 2,020 △ 23 4,363 △ 10 2,115 △ 13 2,248

0 0 0 0 0 0 0 0
1 381 3 958 2 497 1 461
0 0 0 5 0 0 0 5

△ 1 514 △ 3 1,160 △ 3 588 0 572
0 0 0 4 0 1 0 3

△ 2 502 △ 9 1,218 △ 5 612 △ 4 606
0 2 1 5 1 4 0 1
0 591 △ 1 1,472 1 744 △ 2 728
2 20 4 41 3 23 1 18

△ 12 4,008 △ 33 9,171 △ 15 4,556 △ 18 4,615
1 13 1 19 0 8 1 11

△ 3 1,139 △ 7 2,054 △ 4 989 △ 3 1,065
△ 1 12 △ 2 16 △ 1 8 △ 1 8
△ 7 894 △ 10 1,964 △ 5 965 △ 5 999

0 5 0 7 0 3 0 4
0 338 △ 2 716 △ 1 350 △ 1 366
0 30 △ 1 42 △ 1 19 0 23

△ 10 2,371 △ 19 4,734 △ 10 2,304 △ 9 2,430
0 24 0 51 0 30 0 21
7 1,260 2 3,173 2 1,546 0 1,627

△ 3 32 △ 6 50 △ 3 28 △ 3 22
△ 3 1,568 △ 10 4,150 △ 1 2,100 △ 9 2,050

0 0 0 4 0 0 0 4
△ 2 753 △ 12 2,006 △ 5 1,003 △ 7 1,003
△ 3 56 △ 6 105 △ 3 58 △ 3 47

2 3,581 △ 20 9,329 △ 4 4,649 △ 16 4,680
2 543 △ 1 970 0 457 △ 1 513

△ 53 52,526 △ 155 121,065 △ 57 59,673 △ 98 61,392
合計 △ 51 53,069 △ 156 122,035 △ 57 60,130 △ 99 61,905

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,673 30,934 15,106 15,828

荒雄 7,904 17,482 8,644 8,838

志田 2,858 6,993 3,440 3,553

西古川 767 1,903 953 950

東大崎 897 2,251 1,126 1,125

宮沢 647 1,703 873 830

長岡 1,362 3,178 1,557 1,621

富永 997 2,450 1,187 1,263

敷玉 2,229 5,842 2,884 2,958

高倉 364 983 498 485

清滝 442 1,125 574 551

小計 33,140 74,844 36,842 38,002

松山 1,955 4,657 2,275 2,382

下伊場野 208 538 285 253

小計 2,163 5,195 2,560 2,635

三本木 2,365 6,153 3,080 3,073

伊場野 120 350 175 175

新沼 233 683 356 327

小計 2,718 7,186 3,611 3,575

木間塚 1,421 3,345 1,639 1,706

平渡 1,703 3,884 1,858 2,026

広長 742 1,654 775 879

深谷 105 277 138 139

大迫 450 1,119 579 540

船越 124 327 162 165

小計 4,545 10,606 5,151 5,455

岩出山 2,020 4,363 2,115 2,248

真山 381 958 497 461

池月 514 1,160 588 572

上野目 502 1,218 612 606

西大崎 591 1,472 744 728

小計 4,008 9,171 4,556 4,615

鳴子 1,139 2,054 989 1,065

川渡 894 1,964 965 999

鬼首 338 716 350 366

小計 2,371 4,734 2,304 2,430

田尻 1,260 3,173 1,546 1,627

沼部 1,568 4,150 2,100 2,050

大貫 753 2,006 1,003 1,003

小計 3,581 9,329 4,649 4,680

日本人 計 52,526 121,065 59,673 61,392

鳴子温泉

田尻

令和7年1月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 168 299 141 158

荒雄 76 143 76 67

志田 13 34 11 23

西古川 0 3 0 3

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 41 49 38 11

富永 10 17 11 6

敷玉 16 29 13 16

高倉 0 2 0 2

清滝 3 15 8 7

小計 332 604 302 302

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 37 53 21 32

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 42 60 21 39

木間塚 20 34 9 25

平渡 19 33 7 26

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 5 5 3 2

小計 57 98 24 74

岩出山 18 27 18 9

真山 0 0 0 0

池月 0 5 0 5

上野目 0 4 1 3

西大崎 2 5 4 1

小計 20 41 23 18

鳴子 13 19 8 11

川渡 12 16 8 8

鬼首 5 7 3 4

小計 30 42 19 23

田尻 24 51 30 21

沼部 32 50 28 22

大貫 0 4 0 4

小計 56 105 58 47

外国人 計 543 970 457 513

鳴子温泉

田尻

令和7年1月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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